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Den 20. maj 2020 

 
 
 
 
Kære samarbejdspartnere 
 
 
Jeg ved, at I har haft rigtig mange udfordringer af forskellig art under beredskabs-forløbet, 
og jeg har derfor hidtil været tilbageholdende med at belemre Jer med de udfordringer, vi 
oplever på Vestegnens Sprog- og Kompetencecenter. 
 
Skolerne blev jo lukket, og kursister og lærere sendt hjem, samtidigt med lukningen af resten 
af Danmark. Dette har haft en ret betydelig indflydelse på både den almindelige 
danskundervisning og på FVU aktiviteten.  
Der er forsøgt opretholdt virtuel undervisning på de fleste hold, men det manglende 
fremmøde har gjort det vanskeligt at vurdere de enkelte kursisters niveau, og dermed om 
det er fagligt forsvarligt at afslutte kursisterne. 
Prøverne er selvsagt suspenderet, men ministeriet har tilladt, at kursister kan flyttes fra et 
niveau til et andet ud fra et fagligt skøn. 
 
Nedlukningen har i sig selv betydet en stor nedgang i henvisningen af nye kursister. Der er 
samtidig konstateret et frafald blandt kursister, som ikke har profiteret af den virtuelle 
undervisning. 
I forvejen har tilstrømningen af kursister været begrænset, fordi regeringens beslutning om 
at ophæve egenbetaling for sprogundervisning, først indføres med virkning fra 1. juli 2020.  
Endelig har reglerne for modulbetaling, som blev ændret den 1. januar 2020 for alle 
kommuner, medført en likviditetsmæssig udfordring, fordi der ved skolestart nu betales 30% 
af modultaksten, mens de resterende 70% først forfalder ved prøveafholdelse og oprykning 
til næste modul. Dette havde skolen i vid udstrækning taget højde for før nedlukningen, idet 
man forventede at kunne afholde denne mindre indtægt via skolens hensatte midler.  
Imidlertid er det, med forbehold for udviklingen i kursisttallet, aktuelt vurderet, at VSK må 
forventes at få et underskud i størrelsesorden 8-10 mio. kr. ekstra, som følge af Covid-19.  
 
En del af dette underskud må forudsættes at være sparet på konti i samarbejdskommunerne 
grundet manglende henvisninger af kursister i perioden. Det frie valg af sprogundervisning 
betyder imidlertid, at VSK modtager ca. 1/3 kursister fra kommuner udenfor 
samarbejdskommunerne, som ikke hæfter for et muligt underskud. 
Brøndby Kommune har naturligvis løbende været i dialog med VSK om at tilpasse 
driftsudgifterne. Skolen har tidligere af to omgange tilpasset antallet af medarbejdere, bl.a. 
som følge af kursistreduktionen i forlængelse af indførelse af betaling for sprogundervisning. 
Ud over almindelige driftstilpasninger er personalet varslet om, at midlertidige ansættelser 
som udgangspunkt ikke bliver forlænget. 
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Vi har endvidere gjort KLs bestyrelse opmærksom på, at de udfordringer de kommunale 
sprogcentre i forvejen oplevede pga. ophævelse af betaling og forskydning i 
modultakstafregningen, er blevet forstærket af covid-19.  
Brev til KL samt KLs svar er vedhæftet mailen. 
 
Lige nu er der udsigt til en genåbning for fysisk fremmøde fra 8. juni. Vi vil naturligvis følge 
udviklingen i kursisttilstrømningen meget nøje, men vi har en forventning om, at der går 
noget tid, før vi er tilbage til normalt aktivitetsniveau. 
 
Jeg vil efter sommerferien indkalde kommunerne til en mere præcis orientering om 
udviklingen i aktiviteterne, og de økonomiske konsekvenser som følge heraf. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
Niels Peter Møller 
direktør 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


